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INTERPELACJA 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) ponownie składam interpelację w sprawie podjęcia 

stanowczych działań Zarządu Województwa Wielkopolskiego i Dyrekcji Szpitala 

dotyczących przywrócenia oddziału neurologicznego w Wojewódzkim Szpitalu 

Wielospecjalistycznym im. dr Jana Jonstona w Lesznie. 

 

Wnioskuję o podjęcie niezwłocznych i zdecydowanych działań przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego i Dyrekcję Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego 

im. dr. Jana Jonstona w Lesznie w celu przywrócenia funkcjonowania Oddziału 

Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w leszczyńskim szpitalu.  

Pomimo wcześniejszych interpelacji i zapytań, problem braku oddziału 

neurologicznego pozostaje nierozwiązany. Dotychczasowe kroki Zarządu Województwa                       

i Dyrekcji szpitala okazały się niewystarczające, co negatywnie wpływa na dostęp 

mieszkańców Leszna i okolic do specjalistycznej opieki medycznej w zakresie neurologii. Brak 

tego oddziału zmusza pacjentów do korzystania z usług placówek w innych miastach, co 

generuje dodatkowe koszty, utrudnienia logistyczne oraz wydłuża czas oczekiwania na 

leczenie. 

 

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. Jakie konkretne działania Zarząd Województwa Wielkopolskiego planuje podjąć                             

w najbliższym czasie, aby przywrócić funkcjonowanie Oddziału Neurologicznego                           
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z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana 

Jonstona w Lesznie? 

2. Czy rozważane są dodatkowe środki finansowe lub organizacyjne, które mogłyby 

wspomóc leszczyński szpital w zapewnieniu odpowiedniej kadry medycznej oraz 

infrastruktury niezbędnej do wznowienia działalności Oddziału Neurologicznego                            

z Pododdziałem Udarowym? 

3. Jakie kroki zostały podjęte w celu analizy przyczyn niepowodzenia dotychczasowych 

działań w celu przywrócenia Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym                       

i jakie wnioski z nich wyciągnięto? 

4. Czy istnieje harmonogram działań zmierzających do przywrócenia Oddziału 

Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym, a jeśli tak, jakie są jego kluczowe etapy                    

i terminy? 

 

Przywrócenie Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim 

Szpitalu Wielospecjalistycznym w Lesznie jest sprawą priorytetową dla zapewnienia 

bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców regionu. 

W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie skutecznych działań w tej sprawie oraz 

liczę na szybką i merytoryczną odpowiedź. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 


